

**GMINA KOCHANOWICE**

ul. Wolności 5

42-713 Kochanowice

NIP 575-186-51-05

**„Bezpieczne Ferie 2019”**

Uczniowie szkół w województwie śląskim rozpoczynają ferie zimowe **11 lutego a kończą 24 lutego 2019 roku.**

**Rodzicu: Wybierając dla swojego dziecka zimowisko czy obóz narciarski, należy zadbać przede wszystkim o sprawdzenie wiarygodności organizatora.**

Ministerstwo Edukacji Narodowej stworzyło publiczną bazę danych o wypoczynku, za pomocą której każdy rodzic może sprawdzić, czy dany organizator zgłosił turnus do właściwego kuratorium oświaty.

Na potrzeby akcji „Bezpieczne Ferie 2019” uruchomiona jest **Całodobowa Linia Interwencyjna o nr 32 20-77-077** na którą przyjmowane są zgłoszenia o nieprawidłowościach w organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży

Na stronie internetowej <http://wypoczynek.men.gov.pl> na bieżąco publikowane są informacje o numerach wydanych zaświadczeń, danych organizatora, liczbie uczestników oraz terminie i lokalizacji wypoczynku. Strona umożliwi także zgłaszanie uwag, które wpływają bezpośrednio na skrzynkę MEN. W sytuacji stwierdzenia jakichkolwiek nieprawidłowości organizacyjnych informację o nich można także zgłaszać odpowiedniemu Kuratorowi Oświaty lub innym służbom (Komenda Powiatowa/Miejska Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy/Powiatowy Inspektor Sanitarny, Policja).

W okresie ferii zimowych codziennie na stokach będzie można spotkać policyjne patrole narciarskie, które zapewnią bezpieczeństwo i porządek publiczny na stokach narciarskich i terenach przyległych, a także wesprą ratowników GOPR w udzielaniu pomocy i ratowaniu życia i zdrowia ofiar wypadków w górach. Wspólnie z Grupą Beskidzką GOPR zachęcamy do zainstalowania na swoich telefonach aplikacji ratunek dostępnej pod adresem [www.ratunek.eu/](http://www.ratunek.eu/)

Wchodząc na zamieszczony na stronie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego baner „Bezpieczne Ferie 2019” można zapoznać się z informacjami o koordynatorach akcji, miejscach kontroli autokarów oraz zasadach bezpieczeństwa podczas zimowego wypoczynku.

### **Apel**

Drodzy Rodzice zwróćcie szczególną uwagę na bezpieczeństwo dzieci podczas zimowych zabaw. Pamiętajmy też, że zabawy w czasie ferii zimowych będą bezpieczne, gdy odbywać będą się na lodowiskach specjalnie do tego przygotowanych. Akweny wodne, górki w okolicy dróg, przejazdów kolejowych, torowisk czy zbiorników wodnych są bardzo niebezpieczne. Pilnujmy, by nasze dzieci korzystały tylko z bezpiecznych, specjalnie przygotowanych i wydzielonych miejsc zabaw.

**WÓJT**  
*mgr inż. Ireneusz Czech*